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Extended 
Validation SSL
Autentificeringskrav

+ Ansvarsfraskrivelse og Begrænsning af Ansvar
VeriSign, Inc. har truffet foranstaltninger for at sikre, at 
oplysningerne i dette dokument er så nøjagtige og fuldstændige 
som muligt. VeriSign, Inc. fremsætter imidlertid ingen 
garantier af nogen art (hverken udtrykkelige, underforståede 
eller lovgivningsmæssige) i forbindelse med oplysningerne i 
dokumentet. VeriSign, Inc. kan på ingen måde holdes ansvarlig 
for noget tab eller skade af nogen art (direkte eller indirekte), 
opstået som følge af fejl, undladelser eller erklæringer af nogen 
art i dette dokument. 

VeriSign, Inc. kan ikke holdes ansvarlig for anvendelse 
eller brug af produktet eller tjenesten, som beskrives heri, 
og fraskriver sig navnlig ansvaret for enhver gengivelse 
af produktets eller tjenestens ikke-krænkelse af gældende 
eller fremtidige intellektuelle ejendomsrettigheder. Intet 
i dokumentet giver læseren en licens til at fremstille, 
bruge eller sælge udstyr eller produkter, som er fremstillet 
i henhold til dette dokument. Endelig tilfalder alle rettigheder 
og privilegier i forbindelse med de i dokumentet beskrevne 
intellektuelle ejendomsrettigheder ejeren af patentet, 
varemærket eller servicemærket, og ingen anden person 
kan udøve sådanne rettigheder uden udtrykkelig tilladelse, 
myndighed eller licens fra ejeren af patentet, varemærket 
eller servicemærket. VeriSign Inc. forbeholder sig retten til  
at ændre oplysninger uden forudgående varsel.

+ Varemærker
VeriSign, VeriSign-logoet, VeriSign Trust Network, og 
andre varemærker, servicemærker og logoer er registrerede 
eller ikke-registrerede varemærker, der tilhører VeriSign 
og dets datterselskaber i U.S.A. og i andre lande. Andre 
varemærker og servicemærker i dette dokument tilhører  
de respektive ejere.

+ Oversigt over Extended Validation-Krav
Med Extended Validation (EV) SSL-certifikater opnås det 
højeste niveau af forbrugertillid takket være de strengeste 
autentificeringsstandarder for alle SSL-certifikater. I henhold til 
Extended Validation-autentificeringsvejledningen skal VeriSign 
indhente og verificere adskillige identifikationsoplysninger om 
ansøgerne til et EV SSL-certifikat.

For at sikre, at din anmodning om et EV SSL-certifikat 
bliver behandlet hurtigst muligt, er det en god ide at læse 
om og opgive de autentificeringsdokumenter, som beskrives 
nedenfor.

+ Oversigt over Selskabsautentificeringskrav
Følgende enheder har mulighed for at indhente Extended 
Validation SSL-certifikater forudsat, at de aktuelt er registreret 
hos og godkendt af en officiel registreringsmyndighed  
i deres retskreds. Det resulterende selskab, certifikat, licens 
eller tilsvarende skal kunne bekræftes hos den pågældende 
registreringsmyndighed.

	 •	Offentlige myndigheder  
	 •	Selskaber 
	 •	Generelle partnerskaber 
	 •	Selskaber, som ikke er inkorporeret 
	 •	Enkeltmandsvirksomheder (undtagen i lande, hvor 

enkeltmandsvirksomheder ikke skal registreres, som 
f.eks. i UK).

VeriSign skal kunne kontrollere følgende selskabsregistreringskrav: 

	 •	Optegnelserne hos den relevante offentlige myndighed 
skal indeholde:
•	 Selskabets registreringsnummer eller dato for selskabets 

registrering/stiftelse. 
•	 Den registrerede adresse for selskabet (eller adressen for 

selskabets registrerede repræsentant).
	 •	En ikke-offentlig datakilde, som skal oplyse adressen 

for selskabets hjemsted, telefonnummer og oplysninger 
om ledende medarbejdere/direktør (som fremgår  
af ordren). 

	 •	Hvis selskabet har været registreret i mindre end 3 år, skal 
VeriSign kunne kontrollere, at selskabet driver virksomhed 
på følgende måde:
•	 gennem en ikke-offentlig datakilde 
- eller -
•	 ved at kontrollere, at selskabet er ihændehaver af en 

konto til anfordringsindskud (som f.eks. en checkkonto) 
hos et pengeinstitut ved hjælp af en advokat- eller 
revisorerklæring eller direkte hos pengeinstituttet.

+ Oversigt over Domæneautentificeringskrav
Selskabets domæneregistreringsoplysninger skal, for at 
selskabet kan indhente et Extended Validation SSL-certifikat, 
gengive selskabets fulde navn nøjagtigt, som det fremgår  
af certifikatanmodningen.

	 •	Domænet (for CCTLD'er) skal være registreret hos ICANN 
(Internet Corporation for Assigned Names and Numbers) 
eller IANA (Internet Assigned Numbers Authority). 

	 •	Hvis domæneregistreringen ikke gengiver selskabets navn, 
som det står på certifikatet, skal selskabets ret til at benytte 
domænenavnet bekræftes direkte hos kontaktpersonen for 
det registrerede domæne. 
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	 •	Den person, som godkender certifikatet i selskabet, skal 
bekræfte, at vedkommende har kendskab til, at selskabet 
ejer domænet i forbindelse med verificeringsopkaldet.

+ Oversigt over Krav til Autentificering af den 

Organisatoriske Kontaktperson
Den organisatoriske kontaktperson, som er angivet på 
certifikatanmodningen, skal, for at kunne indhente et 
Extended Validation SSL-certifikat, være ansat i det 
anmodende selskab og skal være autoriseret til at indhente 
og uddelegere ansvarsområder i forbindelse med Extended 
Validation-certifikater.

Bemærk: Ansættelsesforhold og autorisation kan ikke 
kontrolleres på selskabets websted.

Bemærk: Hvis den organisatoriske kontaktperson, som er 
angivet på certifikatanmodningen, er registreret som en 
ledende medarbejder i selskabet (som f.eks. afdelingschef, 
bestyrelsesformand, administrerende direktør, økonomidirektør, 
virksomhedsleder, informationschef, salgschef, direktør 
eller tilsvarende), anses den organisatoriske kontaktpersons 
ansættelsesforhold og autorisation som værende godkendt.

VeriSign skal kunne kontrollere følgende krav for den 
organisatoriske kontaktperson:

	 •	Den organisatoriske kontaktpersons identitet, titel og 
ansættelsesforhold hos selskabets HR-afdeling eller hos  
en uafhængig kilde. 

	 •	Den organisatoriske kontaktperson er autoriseret til at 
indhente samt godkende EV-certifikater på vegne af 
selskabet og til at uddelegere denne ret til andre. Dette 
kan kontrolleres på en af følgende måder: 
•	 en advokat- eller revisorerklæring 
•	 en selskabserklæring 
•	 ved direkte at kontakte den administrerende direktør, 

økonomidirektøren eller en tilsvarende ledende 
medarbejder i selskabet, herunder personer med 
direkte forbindelse til ledelsen, for at bekræfte den 
organisatoriske kontaktpersons autorisation. Hvis 
der ikke findes nogle offentlige optegnelser angående 
den administrerende direktør, økonomidirektøren 
eller en anden ledende medarbejder, vil VeriSign 
kontakte selskabets HR-afdeling for at indhente 
kontaktoplysningerne.

+ Alternative Verificeringstrin
Hvis de nødvendige oplysninger, som er angivet på 
certifikatanmodningen, ikke kan verificeres, kan VeriSign 
anmode dig om at fremsende et responsum fra en advokat 
eller en revisor, hvori oplysningerne bekræftes.

+ Krav til Ordrebekræftelse
Når VeriSign behandler et Extended Validation SSL-
certifikat, kontrolleres certifikatanmodningen foruden alle 
certifikatoplysningerne hos den organisatoriske kontaktperson, 
som er angivet på certifikatanmodningen. VeriSign skal 
kontakte den organisatoriske kontaktperson ved hjælp af 
et telefonnummer til selskabets godkendte adresse, som er 
indhentet hos en uafhængig kilde (ikke det telefonnummer, 
som fremgår af ordren).

VeriSign vil hente indhente telefonnummeret på en af 
følgende måder: 

	 •	Ved at søge i almindelige telefondatabaser for at 
finde et telefonnummer Sørg derfor for, at selskabets 
hovedtelefonnummer står i et offentligt telefonregister. 

	 •	Som det fremgår af advokat- eller revisorerklæringen. 
	 •	Som bekræftet i forbindelse med et besøg af VeriSign.

VeriSign skal i forbindelse med verificeringsopkaldet kontrollere 
følgende sammen med den organisatoriske kontaktperson:

	 •	Navnet på den tekniske kontaktperson, som er angivet på 
certifikatanmodningen, og hans eller hendes autorisation 
til at indhente et Extended Validation-certifikat på vegne 
af selskabet.

	 •	Kendskab til selskabets ejerforhold og kendskab til, at 
selskabet har ret til at benytte det domæne, som er angivet 
på certifikatanmodningen. 

	 •	Godkendelse af Extended Validation SSL-
certifikatanmodningen.

+ Bekræftelse af Aftale
VeriSign vil under verificeringsopkaldet give den organisatoriske 
kontaktperson en verificeringskode, som skal benyttes, når 
pågældende skal acceptere EV-aftalebekræftelsen på internettet. 
VeriSign sender også et direkte link til aftalen via e-mail.

+ Relevante Links
Du kan finde flere oplysninger om Extended Validation SSL 
og autentificeringskravene på:

Ofte stillede spørgsmål om Extended Validation SSL på:

http://www.verisign.dk/ssl/ssl-information-center/extended-
validation-ssl-certificates/index.html

Vejledning til Extended Validation-certifikater på:

http://www.cabforum.org 
www.verisign.dk
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